



BILAN - ACTIF		
	En Milliers de Dh	
ACTIF	30/06/18	31/12/17
<b>1.Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Services des chèques postaux</b>	-	-
<b>2.Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	-	-
. A vue	-	-
. A terme	-	-
<b>3.Créances sur la clientèle</b>	<b>4.175</b>	<b>6.909</b>
. Crédits de trésorerie et à la consommation	232	96
. Crédits à l'équipement	-	-
. Crédits immobiliers	251	295
. Autres crédits	3.692	6.518
<b>4.Créances acquises par affacturage</b>	-	-
<b>5.Titres de transaction et de placement</b>	-	<b>250.023</b>
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	250.023
. Titres de propriété	-	-
<b>6.Autres actifs</b>	<b>50.448</b>	<b>114.527</b>
<b>7.Titres d'investissement</b>	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
<b>8.Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>686</b>	<b>686</b>
<b>9.Créances subordonnées</b>	-	-
<b>10.Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	<b>11.062.634</b>	<b>10.910.130</b>
<b>11.Immobilisations incorporelles</b>	<b>116.353</b>	<b>115.084</b>
<b>12.Immobilisations corporelles</b>	<b>9.486</b>	<b>8.525</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>11.243.782</b>	<b>11.405.884</b>

HORS BILAN		
	En Milliers de Dh	
	30/06/18	31/12/17
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>1.058.249</b>	<b>937.547</b>
1.Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
2.Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	1.058.249	937.547
3.Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
4.Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
5.Titres achetés à réméré	-	-
6.Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>3.107.446</b>	<b>3.585.962</b>
7.Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	2.500.000	2.787.750
8.Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	607.446	798.212
9.Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
10.Titres vendus à réméré	-	-
11.Autres titres à recevoir	-	-

ETAT DES SOLDES DE GESTION		
	En Milliers de Dh	
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	30/06/18	30/06/17
+ Intérêts et produits assimilés	7.767	13
- Intérêts et charges assimilées	192.245	191.874
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-184.478</b>	<b>-191.861</b>
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1.738.986	1.663.952
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1.412.747	1.332.945
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>326.239</b>	<b>331.007</b>
+ Commissions perçues	-	-
- Commissions servies	-	-
<b>Marge sur commissions</b>	-	-
+ Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
+ Résultat des opérations sur titres de placement	-	-
+ Résultat des opérations de change	-	-
+ Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
<b>Résultat des opérations de marché</b>	-	-
+ Divers autres produits bancaires	143	21
- Divers autres charges bancaires	89	68
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>141.815</b>	<b>139.099</b>
+ Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
+ Autres produits d'exploitation non bancaire	94	30
- Autres charges d'exploitation non bancaire	-	-
- Charges générales d'exploitation	32.482	32.448
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>109.427</b>	<b>106.681</b>
+ Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances	-	-
ET ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE EN SOUFFRANCE	48.466	45.377
<b>+ AUTRES DOTATIONS NETTES DES REPRISSES AUX PROVISIONS</b>	<b>6.000</b>	<b>11.000</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>54.961</b>	<b>50.304</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	-	<b>153</b>
- IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	20.336	20.519
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>34.625</b>	<b>29.938</b>
<b>II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>		
<b>+ RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>34.625</b>	<b>29.938</b>
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	2.068	2.315
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	-	5.000
+ Dotations aux provisions réglementées	-	-
+ Dotations non courantes	-	-
- Reprises de provisions	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
<b>+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles</b>	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations financières	-	-
<b>+ Moins-values de cession sur immobilisations financières</b>	-	-
- Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
<b>+ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>36.693</b>	<b>37.253</b>
- Bénéfices distribués	44.428	-
<b>+ AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-7.735</b>	<b>37.253</b>

BILAN - PASSIF		
	En Milliers de Dh	
PASSIF	30/06/18	31/12/17
<b>1.Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	-	-
<b>2.Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>8.992.254</b>	<b>9.096.278</b>
. A vue	623.056	355.016
. A terme	8.369.198	8.741.262
<b>3.Dépôts de la clientèle</b>	<b>100.126</b>	<b>99.181</b>
. Comptes à vue créditeurs	35.934	35.273
. Comptes d'épargne	-	-
. Dépôts à terme	-	-
. Autres comptes créditeurs	64.192	63.908
<b>4.Titres de créance émis</b>	<b>806.099</b>	<b>819.170</b>
. Titres de créance négociables	-	-
. Emprunts obligataires	806.099	819.170
. Autres titres de créance émis	-	-
<b>5.Autres passifs</b>	<b>405.123</b>	<b>443.340</b>
<b>6.Provisions pour risques et charges</b>	<b>12.226</b>	<b>12.226</b>
<b>7.Provisions réglementées</b>	<b>229</b>	<b>229</b>
<b>8.Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>	-	-
<b>9.Dettes subordonnées</b>	<b>72.092</b>	<b>70.023</b>
<b>10.Ecarts de réévaluation</b>	-	-
<b>11.Réserves et primes liées au capital</b>	<b>423.774</b>	<b>423.774</b>
<b>12.Capital</b>	<b>277.677</b>	<b>277.677</b>
<b>13.Actionnaires.Capital non versé (-)</b>	-	-
<b>14.Report à nouveau (+/-)</b>	<b>119.557</b>	<b>98.612</b>
<b>15.Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>	-	-
<b>16.Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>34.625</b>	<b>65.374</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>11.243.782</b>	<b>11.405.884</b>

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES		
	En Milliers de Dh	
	30/06/18	30/06/17
<b>I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1.746.896</b>	<b>1.663.986</b>
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	1.302	2
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	6.465	11
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
4.Produits sur titres de propriété	-	-
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1.738.986	1.663.952
6.Commissions sur prestations de service	-	-
7.Autres produits bancaires	143	21
<b>II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1.605.081</b>	<b>1.524.887</b>
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	175.657	191.211
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	1.662	470
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	14.926	193
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1.412.747	1.332.945
12.Autres charges bancaires	89	68
<b>III.PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>141.815</b>	<b>139.099</b>
13.Produits d'exploitation non bancaire	94	30
14.Charges d'exploitation non bancaire	-	-
<b>IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>32.482</b>	<b>32.448</b>
15.Charges de personnel	19.691	19.520
16.Impôts et taxes	168	170
17.Charges externes	9.348	9.045
18.Autres charges générales d'exploitation	1.207	1.398
19.Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	2.068	2.315
<b>V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>69.225</b>	<b>70.839</b>
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	63.225	59.839
21.Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
22.Autres dotations aux provisions	6.000	11.000
<b>VI.REPRISSES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>14.759</b>	<b>14.462</b>
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	14.759	14.462
24.Récupérations sur créances amorties	-	-
25.Autres reprises de provisions	-	-
<b>VII.RESULTAT COURANT</b>	<b>54.961</b>	<b>50.304</b>
26.Produits non courants	-	153
27. Charges non courantes	-	-
<b>VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>54.961</b>	<b>50.457</b>
28.Impôts sur les résultats	20.336	20.519
<b>IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>34.625</b>	<b>29.938</b>



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE		
	En Millions de Dh	
	30/06/18	31/12/17
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	1.746.896	3.343.873
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	94	7.851
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	1.605.081	3.046.514
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	-	26.681
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	30.414	66.435
7.(-) Impôts sur les résultats versés	10.838	30.443
<b>I.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES VARIATION DES :</b>	<b>100.657</b>	<b>181.651</b>
8.(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-
9.(+) Créances sur la clientèle	2.734	9.512
10.(+) TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT	250.023	-250.023
11.(+) Autres actifs	64.079	3.039
12.(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-152.504	-496.417
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-104.024	-238.434
14.(+) Dépôts de la clientèle	945	65.184
15.(+) Titres de créance émis	-13.071	819.170
16.(+) Autres passifs	-100.112	-110.746
<b>II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-51.930</b>	<b>-198.715</b>
<b>III.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>48.727</b>	<b>-17.064</b>
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
19.(-) ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	-	-
20.(-) ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	4.299	8.508
21.(+) INTÉRÊTS PERÇUS	-	-
22.(+) DIVIDENDES PERÇUS	-	-
<b>IV.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-4.299</b>	<b>-8.508</b>
23.(+) SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS ET FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE REÇUS	-	-
24.(+) EMISSION DE DETTES SUBORDONNÉES	-	70.000
25.(+) EMISSION D'ACTIONS	-	-
26.(-) REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS	-	-
27.(-) INTÉRÊTS VERSÉS	-	-
<b>28.(-) DIVIDENDES VERSÉS</b>	<b>44.428</b>	<b>44.428</b>
<b>V.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>-44.428</b>	<b>25.572</b>
<b>VI.VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV + V)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VII.TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VIII.TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

PROVISIONS					
	En Millions de Dh				
PROVISIONS	Encours 31/12/17	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 30/06/18
<b>PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:</b>	<b>954.916</b>	<b>110.285</b>	<b>23.999</b>	<b>-</b>	<b>1.041.202</b>
créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-
créances sur la clientèle	-	-	-	-	-
titres de placement	243	-	-	-	243
titres de participation et emplois assimilés	11.500	-	-	-	11.500
Provisions pour dépréciation des immobilisations en crédit-bail et en location	468.044	82.705	11.166	-	539.583
Provision créance en souffrance sur opération de crédit-bail et en location	475.129	27.580	12.833	-	489.876
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>	<b>12.455</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12.455</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS POUR RISQUES GÉNÉRAUX</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	12.226	-	-	-	12.226
Provisions réglementées	229	-	-	-	229
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>967.371</b>	<b>110.285</b>	<b>23.999</b>	<b>-</b>	<b>1.053.657</b>

TITRES DE CREANCES EMIS					
NATURE DES TITRES ÉMIS	CARACTÉRISTIQUES				
	Date de jouissance	Date d'échéance	Valeur nominale	Taux	Mode de Remboursement
Emprunt Obligatoire	5 avril 2017	5 avril 2022	400.000	3,48% (*)	IN FINE
Emprunt Obligatoire	5 avril 2017	5 avril 2022	400.000	2,95% (**)	IN FINE
<b>TOTAL</b>			<b>800.000</b>		

(\*)Taux fixe  
(\*\*)Taux variable

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE										
NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotation au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotation au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT</b>	<b>19.754.471</b>	<b>8.943.461</b>	<b>8.395.571</b>	<b>20.302.361</b>	<b>1.327.402</b>	<b>8.210.268</b>	<b>110.285</b>	<b>23.999</b>	<b>1.029.459</b>	<b>11.062.634</b>
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>CREDIT-BAIL MOBILIER</b>	<b>11.697.295</b>	<b>2.593.096</b>	<b>2.221.328</b>	<b>12.069.063</b>	<b>1.112.009</b>	<b>5.606.782</b>	<b>35.645</b>	<b>1.926</b>	<b>171.057</b>	<b>6.291.224</b>
- Crédit-bail mobilier en cours	330.203	1.287.521	1.299.613	318.111	-	-	-	-	-	318.111
- Crédit-bail mobilier loué	10.906.150	1.299.613	918.859	11.286.904	1.085.939	5.313.534	35.645	1.926	171.057	5.802.313
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	460.942	5.962	2.856	464.048	26.070	293.248	-	-	-	170.800
<b>CREDIT-BAIL IMMOBILIER</b>	<b>7.275.907</b>	<b>595.997</b>	<b>464.476</b>	<b>7.407.428</b>	<b>215.393</b>	<b>2.603.486</b>	<b>47.060</b>	<b>9.240</b>	<b>368.526</b>	<b>4.435.416</b>
- Crédit-bail immobilier en cours	299.297	275.722	282.276	292.743	-	-	-	-	-	292.743
- Crédit-bail immobilier loué	6.320.390	282.276	180.200	6.422.466	170.692	2.057.611	47.060	9.240	368.526	3.996.329
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation	656.220	37.999	2.000	692.219	44.701	545.875	-	-	-	146.344
<b>LOYERS COURUS A RECEVOIR</b>	<b>61.517</b>	<b>2.096.964</b>	<b>2.106.336</b>	<b>52.145</b>	-	-	-	-	-	<b>52.145</b>
<b>LOYERS RESTRUCTURES</b>	<b>2.271</b>	<b>4.606</b>	<b>2.505</b>	<b>4.372</b>	-	-	-	-	-	<b>4.372</b>
<b>LOYERS IMPAYES</b>	<b>4.957</b>	<b>2.652.290</b>	<b>2.640.192</b>	<b>17.055</b>	-	-	-	-	-	<b>17.055</b>
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>	<b>712.524</b>	<b>1.000.508</b>	<b>960.734</b>	<b>752.298</b>	-	-	<b>27.580</b>	<b>12.833</b>	<b>489.876</b>	<b>262.422</b>
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LOYERS COURUS A RECEVOIR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LOYERS RESTRUCTURES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LOYERS IMPAYES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LOYERS EN SOUFFRANCE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>19.754.471</b>	<b>8.943.461</b>	<b>8.395.571</b>	<b>20.302.361</b>	<b>1.327.402</b>	<b>8.210.268</b>	<b>110.285</b>	<b>23.999</b>	<b>1.029.459</b>	<b>11.062.634</b>

DETTE ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES						
DETTE	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 30/06/18	Total 31/12/17
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS</b>	-	<b>623.056</b>	-	-	<b>623.056</b>	<b>355.016</b>
VALEURS DONNEES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-
<b>EMPRUNTS DE TRESORERIE</b>	-	<b>1.400.000</b>	-	-	<b>1.400.000</b>	<b>400.000</b>
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	1.400.000	-	-	1.400.000	400.000
<b>EMPRUNTS FINANCIERS</b>	-	<b>6.932.577</b>	-	-	<b>6.932.577</b>	<b>8.304.529</b>
<b>AUTRES DETTES</b>	-	-	-	-	-	-
<b>INTERETS COURUS A PAYER</b>	-	<b>36.621</b>	-	-	<b>36.621</b>	<b>36.733</b>
<b>TOTAL</b>	-	<b>8.992.254</b>	-	-	<b>8.992.254</b>	<b>9.096.278</b>

ETAT DES CREANCES EN SOUFFRANCES ET PROVISIONS					
RUBRIQUES	30/06/18		31/12/17		En Millions de Dh
	Créances en Souffrances	Provisions	Créances en Souffrances	Provisions	
Créances Pré-douteuses	20.964	3.492	7.825	1.320	
Créances Douteuses	19.209	8.013	12.029	5.020	
Créances Compromises	712.125	478.371	692.670	468.789	
<b>TOTAL</b>	<b>752.298</b>	<b>489.876</b>	<b>712.524</b>	<b>475.129</b>	



VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE						
En Milliers de Dh						
	D< 1 mois	1 mois<D< 3 mois	3 mois<D< 1 an	1 an <D< 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	31	108	107	114	123	483
Titres de créance	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
Crédit-bail et assimilé	25.772	15.249	325.672	6.093.900	4.402.106	10.862.699
<b>TOTAL</b>	<b>25.803</b>	<b>15.357</b>	<b>325.779</b>	<b>6.094.014</b>	<b>4.402.229</b>	<b>10.863.182</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	852.476	1.986.404	1.733.890	4.091.411	328.073	8.992.254
<b>DETTES ENVERS LA CLIENTÈLE</b>				<b>64.192</b>		<b>64.192</b>
Titres de créance émis				806.099		806.099
Emprunts subordonnés				-	72.092	72.092
<b>TOTAL</b>	<b>852.476</b>	<b>1.986.404</b>	<b>1.733.890</b>	<b>4.961.702</b>	<b>400.165</b>	<b>9.934.637</b>

MARGE D'INTÉRÊT		
En Milliers de Dh		
	30/06/18	30/06/17
<b>INTETRETS PERCUS</b>	<b>7.767</b>	<b>13</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	1.302	2
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	6.465	11
<b>INTETRETS SERVIS</b>	<b>192.245</b>	<b>191.874</b>
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	175.657	191.211
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	1.662	470
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	14.926	193
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-184.478</b>	<b>-191.861</b>

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES									
En Milliers de Dh									
NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Cumul	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>148.307</b>	<b>2.613</b>	<b>-</b>	<b>150.920</b>	<b>33.223</b>	<b>1.344</b>	<b>-</b>	<b>34.567</b>	<b>116.353</b>
- Droit au bail	101.076			101.076					101.076
- Immobilisations en recherche et développement									
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	47.231	2.613		49.844	33.223	1.344		34.567	15.277
- Immobilisations incorporelles hors exploitation									
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>29.113</b>	<b>1.686</b>	<b>7</b>	<b>30.792</b>	<b>20.590</b>	<b>723</b>	<b>7</b>	<b>21.306</b>	<b>9.486</b>
- Immeubles d'exploitation	2.238	-	-	2.238					2.238
. Terrain d'exploitation	2.238	-	-	2.238					2.238
. Immeubles d'exploitation. Bureaux			-						
. Immeubles d'exploitation. Logements de fonction									
- Mobilier et matériel d'exploitation	16.200	1.241	7	17.434	14.187	378	7	14.558	2.876
. Mobilier de bureau d'exploitation	1.518	802		2.320	1.174	73		1.247	1.073
. Matériel de bureau d'exploitation	2.233	92		2.325	1.881	60		1.941	384
. Matériel Informatique	12.407	335		12.742	11.094	242		11.336	1.406
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	23	12	7	28	21	3	7	17	11
. Autres matériels d'exploitation	19			19	17	-		17	2
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation	9.251	445		9.696	6.108	330		6.438	3.258
- Immobilisations corporelles hors exploitation	1.424	-		1.424	295	15		310	1.114
. Terrains hors exploitation	833			833				-	833
. Immeubles hors exploitation									
. Mobiliers et matériel hors exploitation									
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation	591			591	295	15		310	281
<b>TOTAL</b>	<b>177.420</b>	<b>4.299</b>	<b>7</b>	<b>181.712</b>	<b>53.813</b>	<b>2.067</b>	<b>7</b>	<b>55.873</b>	<b>125.839</b>

DETTES SUBORDONNEES								
En Milliers de Dh								
	MONTANT GLOBAL	NON APPARENTE	APPARENTEES				30/06/18	31/12/17
			ETS. DE CRED & ASSIM	ESES FINANCIERES	ESES NON FINANCIERES	AUTRES APPARENTEES		
Dettes subordonnées	70.292		70.292				70.092	70.023
Dettes subordonnées a durée déterminée								
Titres subordonnés à durée déterminée								
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès des établissements de crédit								
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès des établissements de la clientèle								
<b>DETTES SUBORDONNEES A DUREE INDETERMINEE</b>	<b>70.000</b>		<b>70.000</b>				<b>70.000</b>	<b>70.000</b>
Titres subordonnés à durée indéterminée								
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès des établissements de crédit	70.000		70.000				70.000	70.000
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès des établissements de la clientèle								
Interets courus a payer	92		92				92	23



DETAIL DES AUTRES ACTIFS

	En Milliers de Dh	
	30/06/18	31/12/17
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES</b>		
<b>DEBITEURS DIVERS</b>	<b>45.617</b>	<b>111.726</b>
Sommes dues par l'Etat	45.466	111.685
Sommes dues par les organismes de prévoyance	-	-
Sommes diverses dues par le personnel	117	10
Comptes clients de prestations non bancaires	-	-
<b>Divers autres débiteurs</b>	<b>34</b>	<b>31</b>
<b>DÉPÔTS DE GARANTIE VERSÉS SUR OPÉRATIONS DE MARCHÉ</b>		
Dépôts et cautionnements constitués	-	-
Sommes diverses dues par les actionnaires et associés	-	-
<b>DIVERS AUTRES DÉBITEURS</b>	<b>34</b>	<b>31</b>
<b>VALEURS ET EMPLOIS DIVERS</b>		
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>4.831</b>	<b>2.801</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats potentiels sur produits dérivés de couverture	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	1.174	2.362
Autres charges à répartir sur plusieurs exercices	1.174	2.362
Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc	-	-
Produits à recevoir et charges constatées d'avance	3.360	392
Produits à recevoir	2.721	-
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	<b>639</b>	<b>392</b>
<b>AUTRES COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	<b>297</b>	<b>47</b>
<b>COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE DÉBITEURS</b>	<b>297</b>	<b>47</b>
<b>CRÉANCES EN SOUFFRANCE SUR OPÉRATIONS DIVERSES</b>		
<b>TOTAL AUTRES ACTIFS</b>	<b>50.448</b>	<b>114.527</b>

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

	En Milliers de Dh	
	30/06/18	31/12/17
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS</b>		
<b>CREDITEURS DIVERS</b>	<b>311.570</b>	<b>345.652</b>
Sommes dues à l'Etat	239.471	225.218
Sommes dues aux organismes de prévoyance	1.933	2.120
Sommes diverses dues au personnel	48	-
Sommes diverses dues aux actionnaires et associés	-	-
Dividendes à payer	-	-
<b>VERSEMENTS REÇUS SUR AUGMENTATION DE CAPITAL</b>		
Comptes courants d'associés créditeurs	-	-
Autres sommes dues aux actionnaires et associés	-	-
<b>FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>51.312</b>	<b>83.778</b>
Divers autres créditeurs	18.806	34.536
Dépôts de garantie reçus sur opérations de marché	-	-
Coupons sur titres de créances émis à payer	-	-
Titres émis amortis et non encore remboursés	-	-
Commissions à verser à Bank Al-Maghrib	-	-
Divers autres créditeurs	18.806	34.536
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>93.553</b>	<b>97.688</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats potentiels sur produits dérivés de couverture	-	-
<b>COMPTES DE LIAISON ENTRE SIÈGE, SUCCURSALES ET AGENCES AU MAROC</b>		
<b>CHARGES À PAYER ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES</b>	<b>92.184</b>	<b>96.676</b>
<b>CHARGES À PAYER</b>	<b>6.896</b>	<b>6.106</b>
<b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES</b>	<b>85.288</b>	<b>90.570</b>
<b>AUTRES COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	<b>1.369</b>	<b>1.012</b>
Comptes transitoires ou d'attente créditeurs	1.369	1.012
<b>TOTAL AUTRES PASSIF</b>	<b>405.123</b>	<b>443.340</b>



Fidarc Grant Thornton  
47 Boulevard Ben Abdellah  
Casablanca  
Maroc

MAROC LEASING S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE  
PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2018



Mazars Audit et Conseil  
101, Boulevard Abdelmoumen  
Casablanca  
Maroc

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de **MAROC LEASING S.A.** comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2018. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 927.725 KMAD, dont un bénéfice net de 34.625 KMAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de Maroc Leasing S.A. arrêtés au 30 juin 2018, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 19 Juillet 2018

Les Commissaires aux Comptes

Fidarc Grant Thornton  
FIDARC GRANT THORNTON  
Member of the Grant Thornton  
Network International  
47, Boulevard Ben Abdellah - Cas 12  
Tél : 05 22 12 34 25 - Fax : 05 22 12 34 00  
Faïçal Mekouar  
Associé

Mazars Audit et Conseil  
MAZARS AUDIT ET CONSEIL  
101, Boulevard Abdelmoumen  
20380 Casablanca  
Tél : 05 22 12 34 25  
Fax : 05 22 12 34 00  
Abdou Souleye Diop  
Associé